
Vastgesteld in de openbare vergadering van 27 mei 2025. 

de voorzitter, 

drs. Koopman mr. drs 

de ra dsgriffier, 

gemeente Rhenen 

Behandelaar : Karin Wortelboer 

Zaaknummer : 1200257 

Portefeuillehouder : G.J. van Laar 

Besluitvormend orgaan : Gemeenteraad Rhenen 
Publicatieniveau : Openbaar 

Onderwerp : Vaststellen van het koersdocument voor het 
Volkshuisvestingsprogramma Rhenen 

De raad van de gemeente Rhenen, 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 15 april 2025, 

gelet op de aankomende Wet versterking regie volkshuisvesting en de geactualiseerde woondeal tussen 
Rijk, provincies Gelderland en Utrecht en de gemeenten in de regio Foodvalley 

Besluit: 

Het koersdocument voor het Volkshuisvestingsprogramma Rhenen (bijlage 4) vast te stellen, waarbij 
we ernaar streven om (in lijn met bijlage 1 van de geactualiseerde Woondeal) tot en met 2035: 

• netto 800 - 1100 woningen toe te voegen, waarvan: 
- 30% sociale huurwoningen, 

- 15% middenhuur/goedkope koopwoningen, 
- 21% betaalbare koopwoningen en 
- 34% duurdere woningen 

• en waarvan 
- 55 nultredenwoningen, 
- 130 - 180 geclusterde woningen voor ouderen 
- 85 plekken voor verpleegzorg. 


	Page 1

